
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2017.
018, nos dias úteis de 08:00 às 
12:00 e de 13:00 às 17h00 horas.

Serra, 15 de Dezembro de 2017.
rosangela subtil cavalcante

pregoeira
Protocolo 364911

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 140/2017
Protocolo nº: 2017-026279

A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público o resultado da licitação 
em referência, que trata da 
AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE 
FERRO FUNDIDO, VISANDO A 
REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DA 
CESAN, conforme abaixo:
LOTE 01:
CONTRATADA: SAINT-GOBAIN 
CANALIZAÇÃO LTDA
VALOR: R$ 66.000,00(sessenta e 
seis mil reais).
LOTE 02:
CONTRATADA: CCK COMERCIAL 
EIRELI EPP
VALOR: R$ 23.700,00 (vinte e 
três mil e setecentos reais).
O processo licitatório encontra-se 
à disposição dos interessados na 
Gerência de Logística, situada na 
Av. Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Jardim 
Limoeiro - Serra - Es, CEP.: 29164-
018, nos dias úteis de 08:00 às 
12:00 e de 13:00 às 17h00 horas.

Serra, 15 de Dezembro de 2017.
ROBERTO FELIX 

DE ALMEIDA JUNIOR
pregoeirA

Protocolo 365013

Secretaria de Estado da 
Ciência,  Tecnologia,  Inovação 

e Educação Profissional   -  
SECTI -

AVISO DE LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 0019/2017
Processo N.º 79591337/2017

A SECTI, por intermédio de seu 
Pregoeiro e equipe de apoio, 
torna público, que realizará 
Licitação na modalidade “Pregão” 
na forma eletrônica, de acordo 
com o disposto na Lei 10.520/02, 
subsidiariamente, no que couber, 
para a modalidade pregão, a Lei 
8.666/93 e suas alterações e 
o Decreto 2.458-R/10, através 
do site: www.compras.es.gov.
br, objetivando o REGISTRO 
DE PREÇOS DE MATERIAL 
PERMANENTE (MOBILIÁRIO).
O Edital poderá ser obtido 
acessando o endereço acima 
informado.
Abertura das propostas: às 
09:00 horas do dia 18/12/2017.
Início da Sessão de Disputa: às 
10:00 horas do dia 28/12/2017.
Informações através do e-mail:
cpl@secti.es.gov.br ou pelo Tel.: 
(27) 3636.1800 / 3636-1813.
Vitória, 14 de dezembro de 2017.

Renato Ramalhete Delboni
Pregoeiro Oficial / SECTI

Protocolo 365019

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 0017/2017

Processo Nº. 79989209/2017
A SECTI, por intermédio de seu 
Pregoeiro e equipe de apoio, 
torna público, que de acordo com 
o disposto na Lei 10.520/02, 
subsidiariamente, no que couber, 
para a modalidade pregão, a Lei 
8.666/93 e suas alterações e o 
Decreto 2.458-R/10, o resultado do 
Pregão Eletrônico nº. 0017/2017, 
objetivando a aquisição 
de material permanente 
(equipamentos estéticos).
Lote 01 - DESERTO
Lote 02
Empresa Vencedora: NACIONAL 
ATACADISTA BRASIL LTDA - EPP
Valor Total: R$6.453,00 (seis mil 
quatrocentos e cinquenta e três 
reais);
Lote 03 - FRACASSADO
Lote 04
Empresa Vencedora: BEM CUIDADO 
LTDA - ME
Valor Total: R$2.370,00 (dois mil 
trezentos e setenta reais);
Lote 05 - DESERTO
Lote 06 - DESERTO
Lote 07
Empresa Vencedora: BEM CUIDADO 
LTDA - ME
Valor Total: R$7.921,56 (sete mil 
novecentos e vinte e um reais e 
cinquenta e seis centavos);
Lote 08
Empresa Vencedora: TETRAMAR 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
Valor Total: R$15.190,00 (quinze 
mil cento e noventa reais).
Vitória, 13 de dezembro de 2017.

Renato Ramalhete Delboni
Pregoeiro Oficial da SECTI

Protocolo 364996

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO: 78062586/2017 

PREGÃO ELETÔNICO 
Nº018/2017.

O Estado do Espírito Santo 
por intermédio da   Secretaria 
de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação e 
Educação Profissional - SECTI, 
torna pública, de acordo com o 
Decreto Estadual Nº1.790-R, DE 
25/01/2007, a celebração da Ata 
de Registro de Preços decorrente 
do Pregão Eletrônico nº 018/2017.
Objeto: Registro de Preços 
para locação de equipamentos 
(sonorização, cadeiras, púlpito, 
palco, tenda) e operador de som 
para as solenidades promovidas 
pela SECTI.
Órgão Gerenciador: Secretaria 
de Estado da Ciência, Tecnologia, 
Inovação e Educação Profissional - 
SECTI.
Ata nº: 012/2017.
Contratada: AUDIOVIX EVENTOS 
LTDA-ME.
Valores Unitários dos Itens:
Item 01: R$40,00 (Quarenta reais);
Item 02: R$51,00 (Cinquenta e um 
reais);
Item 03: R$87,00 (Oitenta e sete 
reais);
Item 04: R$44,10 (Quarenta e 
quatro reais e dez centavos);
Item 05: R$90,00 (Noventa reais);

Item 06: R$70,00 (Setenta reais);
Item 07: R$70,00 (Setenta reais);
Item 08: R$50,00 (Cinquenta 
reais);
Item 09: R$2,00 (Dois reais);
Item 10: R$6,90 (Seis reais e 
noventa centavos);
Item 11: R$100,00 (Cem reais);
Item 12: R$3,00 (Três reais);
Item 13: R$8,00 (Oito reais).
Vigência: O prazo de vigência da 
Ata de Registro de Preços é de 01 
(um) ano, contado do dia posterior 
à sua publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
Vitória, 14 de dezembro de 2017.

Vanderson Alonso Leite
Secretário de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação e Educação 

Profissional
Protocolo 365205

Fundação de Amparo à 
Pesquisa e Inovação do 

Espírito Santo   -  FAPES -
AVISO DE PREGÃO 

ELETRÔNICO
Nº 00016.2017

A Fundação de Amparo à Pesquisa 
e Inovação do Espírito Santo - 
FAPES torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço 
para Contratação de empresa 
prestação de serviços de locação 
de veículo automotor - através 
do Site: www.compras.es.gov.
br,aplicativo “SIGA”.
Início do Acolhimento: às 08:00 h 
do dia 02/01/2018
Recebimento das Propostas: até 
09:00 h do dia 05/01/2018
Início da Sessão de disputa: às 
09:30 horas do dia 05/01/2018
Vitória, ES, 15 de dezembro de 2017.

Teresinha Mazzini Baby
Pregoeira Oficial-FAPES

Protocolo 365253

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento   -  SEDES -

Instituto de Pesos e Medidas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IPEM-ES -
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°010/2017
O Instituto de Pesos e Medidas do 
Estado do Espírito Santo - IPEM/
ES, torna público que realizará 
Licitação na modalidade de “Pregão 
Eletrônico”, tipo menor preço, para 
Aquisição de aparelhos de Ar 
Condicionado, com instalação, 
incluindo a prestação de serviços de 
assistência técnica gratuita durante 
o período de garantia, de acordo 
com o discriminado no anexo I do 
Edital nº 010/2017, processo nº 
463/2017, através do site www.
comprasgovernamentais.gov.br, 
link ComprasNet, onde poderá ser 
obtida a íntegra do edital.
Início do acolhimento das 
Propostas: a partir das 09 horas 
do dia 15/12/2017.
Limite para acolhimento das 
propostas: às 09h59min do dia 
29/12/2017.
Abertura das Propostas: às 10 
horas do dia 29/12/2017.
Início da Sessão de Disputa:  às 
10h30min do dia 29/12/2017 .

Informações através do e-mail: 
cpl@ipem.es.gov.br ou telefones 
(27) 3636-6066 ou (27) 3636-
6084.
Vitória, 14 de dezembro de 2017.

Indiana Nascimento 
Silva de Oliveira

Pregoeira - Ipem/ES
Protocolo 365256

Banco de Desenvolvimento do 
Espírito Santo   -  BANDES -

CNPJ Nº 28.145.829/0001-00

Pregão Eletrônico nº 2017/021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO 
PREDIAL, COPA, COZINHA, 
CONSERVAÇÃO, EXPURGO 
E MOTORISTA EXECUTIVO, 
EM REGIME DE EMPREITADA 
POR PREÇO MENSAL, 
COMPREENDENDO O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL 
DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS

REABERTURA DE PRAZO

O Banco de Desenvolvimento do 
Espírito Santo S/A - BANDES torna 
público que reabriu o prazo para 
recebimento das propostas na 
licitação acima, em conformidade 
com o § 4º do artigo 21, da Lei 
8.666/93.
Entrega do novo edital: a partir de 
15/12/2017 no 9º andar do Ed. 
Caparaó, de 12 às 18 horas ou no 
site www.licitacoes-e.com.br.
Período para entrega das propostas: 
de 15/12/2017 até 28/12/2017 às 
14h (horário de Brasília-D.F.), no 
site  www.licitacoes-e.com.br.
Data da sessão: 28/12/2017 às 
14h30min.

Rogério Marchiori Cabideli
Pregoeiro- BANDES BAN

Protocolo 365061

Secretaria de Trabalho,  
Assistência e Desenvolvimento 

Social -  SETADES
AVISO DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO

A SETADES, em atendimento ao 
que determina o art. 26, parágrafo 
único, da Lei N.º 8.666/93, torna 
público que a Secretária de 
Estado de Trabalho, Assistência 
e Desenvolvimento Social 
RATIFICOU a Inexigibilidade de 
Licitação, fundamentado no caput 
do art. 25, da Lei N.º 8.666/93 
e suas alterações, objetivando a 
participação da SETADES na XVI 
Feira Interestadual de Negócios 
do Artesanato de Guarapari - 
FEINARTG, a ser realizada de 27 
de dezembro de 2017 a 21 de 
janeiro de 2018, proposto pela 
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 
MANUAIS E ARTESANAIS DE 
GUARAPARI - APROMAG, CNPJ: 
03.666.566/0001-45, no valor total 
de R$ 100.000,00 (cem mil reais), 
Processo N.º 80077153.
Dotação orçamentária: Atividade 
- 10.47.101.23.694.0013.2861 - 
Elemento de Despesa - 3.3.90.39 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-12-15T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




